Fol. 133                                                          SANTI VALENTINI  (DE VILAFRANCA) (3 ABRIL 1310)
Sequens littera fuit missa Priori Sancti Valentini post visitationem superius posita:
“Pontius et cetera. 
Venerabili et discreto viro frater Bernardus Sicardi priori ecclesie Sancti Valentini nostre 

diocesis vel eius locum tenenti in ecclesia ipsa: Salutem in ovium Salvatore. Cum sit ars artium 
regimine animarum et circa ipsarum regimine in qualibet parrochiali ecclesia nostre diocesis 
solicite complendum et exsequendum ex dubito nostri pastorali officii totis viribus insistere 
teneamus et uberius possit exequi per duos presbiteros idoneos quam per unum de discretione ac 
fidelitate vitam plenam in domino fiduciam obtinentes vel et locum vestrum tenenti in dicta ecclesia 
dummodo presbiter idoneus fuerit ad officium huiusmodi exsequendum et super hoc vestram in 
domino discretione et conscientiam oneramus curam in ecclesia ipsa et tota eius parrochia tenore 
presentium commitimus animarum verum quia non est pastoris excusatio si lupus oves comederit 
et pastor nescit et bonus pastor dominicum greguem sibi commisum absque idonea desere non 
debant substituto. 

Mandamus vobis in virtute obedientie actione qua fungimus in hac parte quatenus in loco ipso 
sancti Valentini per vos vel idoneum ut predicitur substitutum continuam et assiduam residentiam 
faciatis et debitum obsequium. In dominicis et  temporibus officiis fideliter adimplere ut dignam Deo 
et nobis cum eyactus fueritis possitis ex inde reddere rationem. In cuius rei testimonium presentem 
litteram impressione sigilli nostri fecimus roborari. 

Datum Barchinone III nonas aprilis anno Domini MCCC decimo.

BARCHINONA – CERDANYOLA
Die sabbati intitulata VII idus madii anno quo supra (9 Maig 1310) dictus dominus Episcopus 

exivit Barchinonem et venit ad Ecclesiam Sancti Martini de Cerdanyola et ibi personaliter visitavit 
et fuerunt vocati de parrochianis: Bernardus de Saltellis, Bernardus de Podio, Petrus Arters, qui 
iurati dixerunt quod Bernardus de Vallecorba rector istius Ecclesie fuit diffamatus de Alicsende uxor 
Bernardi Lobeti.

Item dixerunt quod Bernardus zes Passadores fornicatur cum Maria et prolem habet ex ea. 
Bernardus de Cabanijes fornicatur cum Dulcia.

Berengarius Boyl uxoratus ets diffamatus quod adulteratur cum Arsende Durana maritata.
Arnaldus Garcia fornicatur cum Elicsende de Ortis et prolem habet. Jacobus za Riba non venit 

ad ecclesiam nec diebus sollempnibus.
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Fol. 133 vto.                                                                                                VALDAUREIX (VALLDOREIX)
Die dominica sequenti et anno quo supra (10 Maig 1310) idem dominus Episcopus visitavit